Частное  общеобразовательное учреждение
Торопецкая гимназия имени святителя Тихона,
Патриарха Московского и всея России
172 840 Тверская область город Торопец  улица Карла Маркса дом 59
телефон/факс (848268) 22338
Приказ
               02.11. 2023 года                                                      № 81

«Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в 2023-2024 учебном году»

На основании приказов Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Министерства образования от 20.10.2023 №1238/ПК «Об организации муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на территории Тверской области», постановления Правительства Тверской области от 17.11.2011 №69-пп «Об утверждении Положения о Министерстве образования Тверской области»,  Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 №152-ФЗ «О защите персональных данных» и в целях организованного проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников Торопецкого района в 2023 – 2024 учебном году, Приказа № 165 от 30.10.2023 года «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников обучающихся 7-11 классов, занявших призовые места в школьном этапе ЧОУ Торопецкой гимназии имени Патриарха Тихона.
2. Провести  муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в срок  с 13.11.2023 г. до 21.12.2023 г. (Приложение №1).
3. Назначить школьным координатором всероссийской олимпиады школьников  (далее координатор) Никитину Валентину Николаевну учителя русского языка и литературы.
3.1. В срок до 03. 11. 2023 года представить в отдел образования согласия родителя  (законного представителя) участника всероссийской олимпиады школьников, согласия на обработку персональных данных специалистов, привлекаемых к проведению всероссийской олимпиады школьников;
3.2. В срок до 13.11.2023 г. разместить   информацию на сайте гимназии о муниципальном  этапе всероссийской олимпиады школьников в соответствии с «Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников»,
3.3. В срок до 11. 11. 2023 г. представить заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады  школьников по каждому предмету в отдел образования муниципальному координатору.
11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Никитину В.Н.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии:                        В.И. Замыслова

С приказом ознакомлены:

Дата и место проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2023-2024 уч. году

	№ п/п
	Предмет
	Сроки проведения
	Место проведения

	1.
	Математика
	13 ноября
	МБОУ ТР СОШ №1

	2.
	Русский язык
	16 ноября
	МБОУ ТР СОШ №2

	3.
	История
	17 ноября
	МБОУ ТР СОШ №1

	4.
	Биология
	20 ноября
	МБОУ ТР СОШ №2

	5.
	Английский язык
	21 ноября
	МБОУ ТР СОШ №1

	6.
	Французский язык
	24 ноября
	МБОУ ТР СОШ №1

	7.
	Немецкий язык
	27 ноября
	МБОУ ТР СОШ №2

	8.
	Физическая культура
	28  ноября
	МБОУ  ТР  СОШ №2

	9.
	Химия
	29 ноября
	МБОУ ТР СОШ №1

	10.
	География
	30 ноября
	МБОУ ТР СОШ №1

	11.
	Физика
	1 декабря
	МБОУ ТР СОШ №2

	12.
	Литература
	4 декабря
	МБОУ ТР СОШ №1

	13.
	Обществознание
	5 декабря
	МБОУ ТР СОШ №2

	14.
	Информатика и ИКТ
	7 декабря
	МБОУ ТР СОШ №1

	15.
	Экономика
	8 декабря
	МБОУ ТР СОШ №2

	16.
	Технология
	12 декабря
	МБОУ ТР СОШ №1

	17.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	13 декабря
	МБОУ ТР СОШ №2

	18.
	 Право
	14 декабря
	МБОУ ТР СОШ №1

[bookmark: _GoBack]